
Č. j. PVL-52926/2024/830

Předběžné tržní konzultace | Průvodní informace Strana 1 z 5

PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE
PRŮVODNÍ INFORMACE

IDENTIFIKACE ZAKÁZKY A ŘÍZENÍ

Název zakázky VVC, Modernizace řídících systémů VD a PK

Druh zakázky stavební práce

Režim zakázky nadlimitní

Předpokládaný druh řízení jednací řízení s uveřejněním

URL na profilu zadavatele https://zakazky.eagri.cz/contract_display_19206.html

URL formuláře přihlášky https://forms.office.com/e/PyjsRDrhgt

IDENTIFIKACE ZADAVATELE

Název Povodí Vltavy, státní podnik

Sídlo Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5

IČO 70889953

Zápis v obchodním rejstříku sp. zn. A 43594 vedená u Městského soudu v Praze

Profil zadavatele https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

Zadavatel vede předběžné tržní konzultace („PTK“) k uvedené zakázce za dále stanoveným účelem.

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_19206.html
https://forms.office.com/e/PyjsRDrhgt
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


Předběžné tržní konzultace | Průvodní informace Strana 2 z 5

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 KOMUNIKACE V PTK A ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky, 
pokud zadavatel nestanoví v průběhu PTK jinak.

1.1.1 Nad rámec formuláře přihlášky (viz URL na titulní straně) zadavatel preferuje vedení písemné 
komunikace s dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.

1.1.2 Podrobné informace k elektronickému nástroji jsou dostupné na:

https://zakazky.eagri.cz/manual.html

https://ezak.cz

1.2 ÚČEL PTK

Účelem PTK je:

(a) informovat potenciální dodavatele o záměru zadavatele zadat zakázku;

(b) rámcově seznámit potenciální dodavatele o technických a obchodních podmínkách 
zakázky, zejména s ohledem na specifickou povahu předmětu zakázky.

1.3 PŘEDPOKLÁDANÝ PRŮBĚH PTK

Zadavatel po uveřejnění informací o PTK ve Věstníku veřejných zakázek a na profilu zadavatele 
upozornil na PTK několik dodavatelů, u kterých předpokládá, že by mohli být schopni předmět 
zakázky splnit.

Zadavatel v rámci PTK pořádá osobní setkání se zástupci potenciálních dodavatelů, které se 
uskuteční 27. 8. 2024 od 10:00 na adrese sídla zadavatele. Témata setkání budou 
odpovídat výše stanovenému účelu PTK, přičemž zadavatel předpokládá prezentaci a navazující 
diskusi.

V případě zájmu zadavatel umožní také distanční účast na setkání (prostřednictvím Microsoft 
Teams).

Dodavatelé, kteří mají zájem o účast na setkání, se mohou přihlásit prostřednictvím 
formuláře přihlášky (viz URL na titulní straně) do 26. 8. 2024, 10:00. Pokud se na setkání 
dostaví nepřihlášená osoba, zástupci zadavatele mohou z kapacitních důvodů její účast 
odmítnout.

Po setkání zadavatel vyhodnotí dosavadní průběh PTK a rozhodne, zda je ukončí nebo v nich 
bude pokračovat. Zadavatel nevylučuje možnost získání zpětné vazby od potenciálních 
dodavatelů např. formou dotazníku.

https://zakazky.eagri.cz/manual.html
https://ezak.cz/


Předběžné tržní konzultace | Průvodní informace Strana 3 z 5

2 VYBRANÉ INFORMACE O ZAKÁZCE A ŘÍZENÍ

2.1 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY

Předmětem zakázky je modernizace řídících systémů a strojních technologií 
a související stavební práce na vodních dílech vltavské vodní cesty v úseku 
od vodního díla Štěchovice po vodní dílo Hořín. Jedná se o složité mezioborové 
technologické dílo s důrazem na část elektro včetně řídícího systému a strojní část.

Předmětem zakázky je dále poskytnutí navazujících servisních služeb.

S vybraným dodavatelem bude uzavřena smlouva o dílo a servisní smlouva.

Další údaje jsou uvedeny v samostatně přiloženém dokumentu „Informace o projektu“.

2.2 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA

Předběžná předpokládaná hodnota zakázky v rozsahu provedení díla (tzn. bez hodnoty 
navazujících servisních služeb, která zatím nebyla stanovena) je cca 1,08 mld. Kč bez DPH.

Předpokládaná hodnota bude před zahájením řízení aktualizována.

2.3 METODA DODÁVKY

Zakázka v rozsahu provedení díla bude realizována metodou Design-Build.

2.4 DRUH ŘÍZENÍ

Zakázka bude zadávána v jednacím řízení s uveřejněním. Zadavatel předpokládá, 
že předmětem jednání budou zejména podrobnosti tzv. Návrhu zhotovitele navazujícího 
na zvolenou metodou dodávky.

2.5 OBCHODNÍ PODMÍNKY

S ohledem na zvolenou metodu dodávky zadavatel pro smlouvu o dílo použije smluvní 
podmínky tzv. Žluté knihy FIDIC ve znění Zvláštních podmínek pro výstavbu 
prováděnou v rámci resortu Ministerstva dopravy a Ministerstva zemědělství 
podniky Povodí a Ředitelstvím vodních cest ČR (dostupné na https://www.pvl.cz/pro-
media-a-verejnost/verejne-zakazky).

Pro servisní smlouvu zadavatel použije vlastní smluvní podmínky umožňující efektivní servis, 
podporu a rozvoj dotčeného řídicího systému.

2.6 NÁVRH ZHOTOVITELE

Povinnou součástí (předběžné) nabídky bude tzv. Návrh zhotovitele.

Zadavatel předpokládá, že jeho součástí budou vybraná schémata, a seznamy výrobců hlavních 
komponent (tzv. vendor listy). V podrobnostech viz samostatně přiložená pracovní verze 
předlohy Návrhu zhotovitele.

https://www.pvl.cz/pro-media-a-verejnost/verejne-zakazky
https://www.pvl.cz/pro-media-a-verejnost/verejne-zakazky


Předběžné tržní konzultace | Průvodní informace Strana 4 z 5

2.7 HARMONOGRAM PLATEB

Smluvní cena díla bude placena na základě tzv. Harmonogramu plateb. Zadavatel 
předpokládá, že dopředu stanoví pouze základní členění a dodavatelé si následně v (předběžné) 
nabídce sami určí podrobnější konstrukční celky a související platební milníky.

2.8 KRITÉRIA HODNOCENÍ

Zadavatel předpokládá, že podané nabídky budou hodnoceny podle nejnižší nabídkové ceny.

2.9 ČASOVÉ PŘEDPOKLADY

Zadavatel předpokládá následující rámcový harmonogram:

zahájení řízení Q4/2024

ukončení řízení Q4/2025

zahájení plnění (provádění díla) Q4/2025

ukončení plnění (provádění díla) Q4/2031

zahájení plnění (servisní služby) postupně po provedení jednotlivých 
částí díla (sekcí)

ukončení plnění (servisní smlouvy) Q4/2041 nebo později podle okolností
(smlouva na dobu neurčitou)

2.10 SPRÁVCE STAVBY

Zadavatel v současnosti vede řízení zakázky „VVC, Modernizace řídících systémů VD a PK 
– Správce stavby“ a předpokládá uzavření smlouvy v Q3/2024.

Předmětem uvedené zakázky bude výkon funkce správce stavby a poskytnutí souvisejících 
služeb ve vztahu k dílu. Zadavatel předpokládá využití služeb již v přípravné fázi 
(tzn. před uzavřením smlouvy o dílo se zhotovitelem) a také v záruční fázi po dokončení díla.

3 DALŠÍ INFORMACE

3.1 ZDROJ SPOLUFINANCOVÁNÍ ZAKÁZKY

Zadavatel předpokládá, že zakázka bude spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní 
infrastruktury.

3.2 OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Zadavatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) a Politikou ochrany osobních údajů Povodí Vltavy, státní podnik, která je 
uveřejněna na adrese http://www.pvl.cz/pro-media-a-verejnost/ochrana-osobnich-udaju--
gdpr-.

http://www.pvl.cz/pro-media-a-verejnost/ochrana-osobnich-udaju--gdpr-
http://www.pvl.cz/pro-media-a-verejnost/ochrana-osobnich-udaju--gdpr-


Předběžné tržní konzultace | Průvodní informace Strana 5 z 5

4 PŘÍLOHY
Součástí dokumentace k PTK jsou následující přílohy:

 Informace o projektu

 Pracovní verze předlohy Návrhu zhotovitele

 Formulář přihlášky (viz URL na titulní straně)

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční
Povodí Vltavy, státní podnik


		2024-07-24T09:05:00+0200




